
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

1 
 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
JUDr. Jarmilou Báčovou 
zástupkyní ředitele Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Novičí 

Sp. značka / č.j. 4VZ 7389/2018 / SPU 251949/2019 

Druh zadávacího řízení: služby 

 
 
Zadavateli byl doručena žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. Jelikož 
zadavatel uznává oprávněnost požadavku uchazeče, uveřejňuje níže uvedenou změnu 
zadávací dokumentace (výzvy) a v souvislosti s tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
Dotaz: 
 
Dobrý den, 
žádáme Vás o podrobné vysvětlení důvodu technické kvalifikace uvedené ve Výzvě k podání 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu (Výzva), kde je v odst. 4.1.1. Seznam 
významných služeb uvedeno, že dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu 
významných služeb poskytovaných v posledních 3 letech prokáže, že "vypracoval nejméně 1 
projektovou dokumentaci na stavbu vodní nádrže (i suché), na kterou bylo vydáno stavební 
povolení, které nabylo právní moci (rozhodný okamžik pro uznání reference) nebo stavba 
nyní probíhá nebo v posledních 3 letech byla podle takovéhoto prok¨jektu realizována a k ní 
byl vydán kolaudační souhlas (rozhodné datum pro uznání reference). 
Jsme toho názoru, že takto zadaná reference, je v rozporu se zákonem č. 134/2016 Sb. 
(ZVZ), konkrétně s § 6 a § 36. Zadavatel požaduje referenci, která vůbec nesouvisí se 
zpracováním díla. V rámci pozemkových úprav se nezpracovávají žádné projektové 
dokumentace ke stavebnímu povolení. Proč zadavatel požaduje reference na nádrž (poldr), 
když ve Výzvě není uvedena ani zmíněna jejich potřeba? Nebyla vyhotovena nebo není 
součástí zadávací dokumentace žádná Studie odtokových poměrů, která by navrhovala v 
daném území tato technická řešení. V hlavním výkresu územního plánu obce Letovice, který 
je součástí zadávací dokumentace, rovněž není s žádnou takovouto stavbou v obvodu 
pozemkových úprav uvažováno. V položkovém výkazu činností jsou v počtu MJ etapy 3.5.i.c) 
(vodohospodářské stavby) uvedeny pouze 2 MJ na tyto stavby, z čehož rovněž vyplývá, že 
ani zadavatel dopředu nepředpokládá jejich návrh a realizaci.  
 
 
 
 
 
 
 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 
 

 
Odpověď: 
 
 
Zadavatel provedl revizi zakázky ve smyslu výše uvedeného dotazu a sděluje, že upravuje 
požadavky na technickou kvalifikaci a z čl. 4.1.1. výzvy a odstraňuje slova: 
 
„a vypracoval nejméně 1 projektovou dokumentaci na stavbu vodní nádrže (i suché), na 
kterou bylo vydáno stavební povolení, které nabylo právní moci (rozhodný okamžik pro 
uznání reference) nebo stavba nyní probíhá nebo v posledních 3 letech byla podle 
takovéhoto projektu realizována a k ní byl vydán kolaudační souhlas (rozhodné datum pro 
uznání reference).“    
 
Současně také v tomto smyslu upravuje a uveřejňuje nové znění přílohy č. 4 (04 - Čestné 
prohlášení o splnění kvalifikace) výzvy.      
 
V souladu bodem 9 výzvy k podání nabídek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a 
mění čl. 7 výzvy takto: 
 
Lhůta pro podání nabídek:  Datum:                      3. 7. 2019 
                                              Hodina:                     9:00 hod 
 
 
 
Příloha: Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace (2019-06-20) 
 
 
 V Brně dne 20. 6. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Jarmila Báčová 
zástupkyně ředitele Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj 
 


